
Radicado: D 2019070006998 
Fecha: 20/12/2019 
Tipo: DECRETO 

1111111111111111111111111111111O 1H11 1I U 

"Por medio del cual se deroga un acto administrativo de Encargo" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

en uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto número 648 del 19 de abril de 2017, que modificó mediante el artículo 1°, el titulo 5 de la 

parte 2 del libro 2 del Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 2.2.5.1.12, consagró 

expresamente la Derogatoria del nombramiento, de la siguiente manera: "La autoridad nominadora 

deberá derogar el nombramiento, cuando: 1. La persona designada no manifiesta la aceptación del 

nombramiento, no acepta, o no toma posesión del empleo dentro de los plazos señalados en la 

Constitución, la ley o el presente Titulo." 

Mediante el Decreto 6189 del 20 de noviembre de 2019, se Encargó a la señora NORELLY DEL 

SOCORRO AREIZA RAMIREZ, identificada con cédula de ciudadanía 43.662.610, titular de la 

plaza de empleo AUXILIAR ADMINISTRATIVO Código 407 Grado 04, NUC Planta 0138, ID Planta 

0682, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES, de la 

SECRETARIA GENERAL, en la plaza de empleo TÉCNICO OPERATIVO Código 314 Grado 02, 

NUC Planta 0061, ID Planta 1595, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE, de 

la GERENCIA DE AFRODESCENDI ENTES. 

Mediante oficio radicado 2019020071865 del 06 de diciembre de 2019, la señora NORELLY DEL 

SOCORRO AREIZA RAMIREZ, identificada con cédula de ciudadanía 43.662.610, manifestó la 

decisión de no aceptar dicho Encargo. 

Por necesidad del servicio y en aras de evitar la afectación a la función pública, se hace necesario 

derogar el mencionado acto administrativo de Encargo, con el fin de proceder a proveer esta serie 

de empleo, en cuanto la persona que fue nombrada para el mismo manifestó la NO aceptación del 

Encargo. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA 

ARTICULO ÚNICO: Derogar el Decreto 6189 del 20 de noviembre de 2019, mediante el cual se 

Encargó a la señora NORELLY DEL SOCORRO AREIZA RAMIREZ, identificada con cédula de 

ciudadanía 43.662.610, titular de la plaza de empleo AUXILIAR ADMINISTRATIVO Código 407 

Grado 04, NUC Planta 0138, ID Planta 0682, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 

SERVICIOS GENERALES, de la SECRETARIA GENERAL, en la plaza de empleo TÉCNICO 

OPERATIVO Código 314 Grado 02, NUC Planta 0061, ID Planta 1595, asignado al Grupo de 

Trabajo DESPACHO DEL GERENTE, de la GERENCIA DE AFRODESCENDIENTES; de 

conformidad con lo expuesto en la parte motiva. 

COtNÍQUESE 
Y 
 CUILASE 

Y L 
IS PÉREZ GUTIÉRREZ 

GOBERNADOR DE ANTIOQUIA 

1 Elaboró y Revisó: 1 Aprobó: 1 Aprobó 

1   Olga Lucia Giraldo García 1 Natalia Pat acio 1 Jairo A erE Pabon 

Profesional Especializado 1 
jy4Çi 

Directora ó 

1 18/12/2019 

1  Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado alas norm y  disposiciones lega 

por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


